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[Undervisningsministeren.] 
det er jo også en mulighed 홢 eller om vi 
vil vende tilbage til folketinget og foreslå 
større udgifter. 

Det ærede medlem hr. Svend Hau- 
gaard kom igen med denne bemærk- 
ning om hotelvirksomheden. Jeg var glad 
for de bemærkninger, det ærede medlem 
hr. Poul Dam kom med i den sammenhæng. 
Jeg mener virkelig, i1t den kortkursusvirk- 
somhed, højskolerne her, skal vi ikke sige 
får tilbudt, for sådan kan man jo også se 
på det, er en overordentlig nyttig ting og 
en vældig fin og god berøringsflade med 
mange mennesker, der måske hidtil har 
kendt forholdsvis lidt til højskolen. Derfor 
var jeg også glad for, at det ærede medlem 
hr. Poul Dam for sit vedkommende ikke 
sådan ville tage det alene som en belastning 
for skolerne, men følte det som en udstrakt 
hånd. Jeg kan kun være enig med det ærede 
medlem hr. Poul Dam i, at vor lovgivning 
jo ikke ligefrem opmuntrer til at støtte disse 
kursus. Det er noget, vi nok skal se på næste 
år, når vi skal til at arbejde med den ny 
aftenskolelov. Det er jo dér, vi naturligt 
kommer ind på en bedre placering af disse 
ting. 

Det ærede medlem hr. Poul Dam var 
også inde på nogle tekniske problemer, som 
vi vel hellere må se på i udvalget. 

Fra flere sider er det nævnt, at skolerne 
har lagt et budget efter andre lønninger end 
dem, der nu. bliver tale om. Nu må jeg 
sige, det er jo ikke et påbud til skolerne; 
det er en mulighed for skolerne til, at de kan 
hæve disse lønninger og få tilskud. Men der 
er jo den mulighed, som vi jo da også kan 
drøfte i udvalget, at vi kan udsætte lovenes 
ikrafttræden til 1. april 1966; så er det 
problem i hvert tilfælde overvundet. Men 
de ting synes jeg vi bedre kan drøfte i 
enkeltheder i et udvalg end her. 

Det ærede medlem hr. Diderichsen var 
inde på nogle betragtninger i forbindelse 
med elevtilskuddene/Det er da klart, at jeg 
som gammel højskolemand er interesseret 
i at få de bedst mulige tilskud til eleverne, 
men vi må jo også se det 홢 det er jeg 
sikker på at det ærede medlem er enig i 홢 
i sammenhæng med, hvad vi yder af tilskud 
til andre under uddannelse, hvad vi netop 
forsøger i det udvalg, der sidder og arbejder 
med uddannelsesfonden. Jeg tror, det er 

vigtigt, at vi på det vældige uddannelsesfelt 
prøver at få så megen sammenhæng og 
koordinering som muligt, og jeg ville være 
lidt bange for i for høj grad at rive også 
denne enkelthed ud. 

Som sagt, jeg er parat til en åben og lige 
så grundig udvalgsbehandling, som man 
vil have. Kan vi anvende pengene på en , 
anden måde, så er jeg særdeles villig. Vil 
man anvende nogle flere, må vi sammen 
bede vore partier om at skaffe dem. 

Diderichsen: Jeg vil blot i anledning af 
den højtærede undervisningsministers tale 
pointere, at liberalt centrum er villig til 
at gå ind for dækning af udgifter i forbin- 
delse med yderligere foranstaltninger på 
dette område. 

Undervisningsministeren (K. B. Ander- 
sen): Det har jeg ikke noget øjeblik betviv- 
let, ærede medlem. Det var det ærede 
medlem hr. Poul Sørensens nyeste udgave 
af den gamle tale, jeg henviste til. 

Edv. Jensen: Jeg fortår ikke rigtig, at 
den højtærede undervisningsminister blan- 
der det ærede medlem hr. Poul Sørensen 
ind i disse forhandlinger her eller citerer 
ham, for jeg har ikke foreslået en forhøjelse 
af beløbet; jeg har bare foreslået, at vi kunne 
tale om, om det kunne ydes på en anden 
måde. 

Undervisningsministeren (K. B. Ander- 
sen): Jeg forstår godt, at det ærede med- 
lem, der jo kender højskolen godt, kan 
undre sig over, at jeg blander det ærede 
medlem hr. Poul Sørensen ind i en høj skole- 
debat. Men grunden var jo den, at det ærede 
medlem hr. Poul Sørensen for jeg ved ikke 
hvilken gang har. talt om, at det er helt 
urimeligt, at vi møder med de udgifter, vi 
møder med. Når man så her møder så 
megen positiv velvilje, som for flere ord- 
føreres vedkommende endogså går ud over 
den økonomiske ramme, finder jeg det fuldt 
berettiget. Vi burde gøre det hver gang. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

: Lovforslagenes overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 


